
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 138  Del 10-11-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: SERVIZIO ASSISTENZA SCREENING E PREVENZIONE - PROGETTO
ASSISTENZA 4.0.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di novembre alle ore
18:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei
Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 10-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta trasmessa data 29/09/2020, acquisita al protocollo n. 5719 del
01/10/2020, da una rete di Cooperative sociali presenti nel territorio ascolano, quali:

STELLA POLARE- servizi sanitari

IL LEGAME- società cooperativa sociale

IL PICCHIO-consorzio cooperative sociali cattoliche

Che offrono di aderire al progetto “Assistenza 4.0”, finanziato con i fondi POR FESR
2014/2020 di sostegno allo sviluppo e valorizzazione delle imprese sociali nelle aree
colpite dal sisma 2016, a valere sul bando 2018;

CONSIDERATO che il progetto offre un servizio di screening e prevenzione sul
territorio attraverso di un team di infermieri specializzati, oltre a servizi di cardiologia,
nefrologia ed ecografia grazie alla collaborazione di medici specialisti;

ANALIZZATA la proposta del servizio “Assistenza 4.0”, che opera in loco
utilizzando un camper sanitario una volta a settimana, al costo di € 100,00 settimanali;

          RITENUTA la proposta meritevole di approvazione, per migliorare le
condizioni di vita delle persone e tutelare la salute di esse attraverso lo strumento della
prevenzione;

PRESO ATTO che la spesa totale di allestimento del servizio “Assistenza
4.0” per il periodo novembre-dicembre 2020, è di € 700,00 (€ 100,00 settimanali fino al
31.12.2020);

             VISTO il bilancio di previsione finanziario corrente, il quale consente di
contabilizzare la spesa imputandola al Capitolo 2013 – articolo 4;

             VISTO l'articolo 107, comma 3, lettera d), del d.lgs. 267/2000, il quale assegna
ai dirigenti (o ai Responsabili dei servizi), il compimento degli atti di gestione
finanziaria, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

             VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, sulle competenze
deliberative della Giunta Comunale;

             VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

             VISTO lo Statuto Comunale,

             VISTO il Regolamento di Contabilità;

            VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile ex articolo 49, 1̂
comma, del d.lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 10-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



             CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI ADERIRE al progetto “Assistenza 4.0”, che prevede un servizio settimanale di
screening e prevenzione sul territorio, mediante un camper sanitario, per il periodo
NovembreDicembre 2020 al costo totale di € 700,00.

2. DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità previste dal Capitolo 2013 – articolo
4– del bilancio di previsione corrente.

3.DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio finanziario ogni adempimento utile e
necessario per dare esecuzione alla presente deliberazione.

4. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari a norma
dell’articolo 125 del d.lgs. 267/2000, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio
previsto dall’articolo 32 della legge 69/2009.

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 10-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecutiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 14-11-2020
 Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il:

(  ) 10-11-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000;

(  ) 25-11-2020 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c.
3 del D.Lgs. 267/2000;

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 10-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE


